
                   

 

 

★ゆうキッズ 
・対象：0歳からの未就学児童とその保護者 

・場所：堀ノ内南学童クラブ内 遊戯室 

 
★利用いただける日と時間 
・月～金曜日 10:00～小学生の下校時刻まで 
※具体的な時間は、右のカレンダーをご覧ください。 

★利用いただけない日 
・土曜日、日曜日、祝日 

・小学校が休みの日 

 

★館内での飲食利用について 
・昼食利用 12:00～13:00／遊戯室 

 

※サンカード利用の日（親子・団体利用の日）は 

堀ノ内南学童クラブでは行っていません。 

      
  

     

 

 

 

★実施時間／11:15～11:45★ 

  

 ＜火曜日＞ 

さくらんぼタイム 
ゆうキッズ 

スタート事業 

＜木曜日＞ 

れもんタイム 

＜金曜日＞ 

りんごタイム 

実
施
日 

4 日◎ 行事実施のためお休みします。 7 日 

対
象 

おおむね６か月までのねんね

の赤ちゃん対象です。 

おおむね６か月からのハイハイ・ヨ

チヨチのお子さん対象です。 

おおむね１歳半以上のお子さ

ん対象です。 

内
容 

ふれあい遊びやおしゃべりを

します。 

ふれあい遊びや、歌や工作、絵

本の読み聞かせをします。 

手遊び、体操、絵本の読み聞か

せをします。 

◎は子どもセンター子育て出張相談の日です。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

2025 年 3 月 

月 火 水 木 金 

3 

10:00 

～13:00 

4 

10:00 

～13:00 

5 

10:00 

～13:00 

6 

親子エクサ

サイズ 

7 

10:00 

～13:00 

10 

10:00 
～13:00 

11 

10:00 
～13:00 

12 

10:00 
～13:00 

13 

ぽかぽか 
コンサート 

14 

10:00 
～13:00 

17 
10:00 
～13:00 

18 
10:00 
～13:00 

19 
10:00 
～13:00 

20 
春分の日 

21 
10:00 
～13:00 

24 
 

25 
 

26 
 

27 
 

28 
 

31 
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杉並区堀ノ内１－９－２６ Tel・Fax:３３１６－５０９０ 

 

利用案内 

杉並区 HP か

らも閲覧でき
ます。ぜひご活
用ください♪ 

堀ノ内南学童クラブでは、令和 6 年 4 月から当分の間、乳幼児室を学童クラブ育成室として活用することといたしま

した。小学校がある日／月～金曜日 10:00～小学生の下校時刻まで、遊戯室をご利用いただけます。（おままごと、コ

ンビカー、ブロック等の遊びができます。）遊戯室のみの一部利用となり、皆様にはご不便をおかけいたしますが、周辺

の児童館や子ども・子育てプラザのご利用もご検討くださいますようよろしくお願いいたします。 

 

 【子どもセンター子育

て出張相談】 

和泉子どもセンターの職員

が、出張型利用者支援事業と

してゆうキッズに来ます。保

育所のこと、子育て応援券の

使い方などお気軽にご相談く

ださい♪ 

◎ ４日（火） 

さくらんぼタイム 

午前から学童利用のためご利用できません。 

親子リフレッシュエクササイズ 

～お子さんと一緒に体をほぐしましょう！～ 

６日（木）11:00～11:45 
●講師：工藤 純子先生 

●対象：乳幼児親子 １５組程度（先着順） 

●申込：２月１８日（火）～ 

直接または電話でお申込みください。 

●内容：お子さんと一緒にリズムに合わせて体

を動かして楽しみましょう。 

 

けいこ先生とまゆ先生の 
春だ！ぽかぽかコンサート♪ 

１３日（木）11：00～11：45 
●講師：けいこ先生（高坂景子さん） 

まゆ先生（下村真有美さん） 

●対象：乳幼児親子  ２５組程度（先着順）  

●申込：２月１８日（火）～   

直接または電話でお申込みください。 

●内容：楽器の演奏や歌を聴いたり、リズムに合わせて手遊びをした

り、体を動かして音楽を楽しみます。 


